
                                                                                                       

                                                                               

 

 

 

 
 

              ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΣΠΑ 

                                                         

Θέμα: «Απόφαση Συγκρότησης Ομάδας ‘Εργου για το συντονισμό και την 

παρακολούθηση οριζόντιων μέτρων και ενεργειών υποστήριξης 

δικαιούχων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων δημόσιου χαρακτήρα». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

                   

Έχοντας υπόψη : 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ.. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α/).  

2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 50 του Ν. 4314/2014 «Για τη διαχείριση, 

τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2014−2020,…» (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014) όπως ισχύει 

και τις διατάξεις της παρ.β’, περίπτ.13 του ‘Αρθρου 69 του Ν.4389/2016 

«Τροποποίηση διατάξεων του ν. 4314/2014» (ΦΕΚ 94/Α’/27.05.2016) 

3. Τις διατάξεις της περ. 9) της παρ. 4 του άρθρου 2 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 

Α/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

"Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει 

ΕΘΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 

ΤΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 
 Αθήνα, 27 Σεπτεμβρίου 2016 

 Αριθ. Πρωτ. 99371           

Ταχ. Δ/νση : Νίκης 10   Σύνταγμα ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Προς: 

 Όπως Πίνακας Αποδεκτών  

           

Ταχ. Κώδικας : 105 63   Αθήνα 

Πληροφορίες : Τ.Γκιντίκα 

Τηλ: 210-3742056                           

FAX :  210 3742057 

E-mail :tghindika@mou.gr 

ΑΔΑ: 756Ψ4653Ο7-ΔΥΓ



                                                                                                       

                                                                               

 

4. Τις διατάξεις της περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 του  Ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131 

Α/28-06-2006) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 

όπως ισχύει 

5. Το Π.Δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/τ.Α΄/23.9.2015), «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

6. Το Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/22.9.2015), «Ανασύσταση του Υπουργείου 

Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού. 

7. Το Π.Δ. 116/2014 (ΦΕΚ Α΄185) «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης & 

Ανταγωνιστικότητας».  

8. Την υπ’ αριθμ. 105755/14.10.2015 (ΦΕΚ 2222/τ.Β’/15.10.2015) Απόφαση του 

Πρωθυπουργού και Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού περί 

ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομίας, Ανάπτυξης και 

Τουρισμού, Αλέξανδρο Χαρίτση, όπως ισχύει. 

9. Την υπ’ αριθμ. 112012/EΥΘΥ 1046/02-11-2015 (ΦΕΚ 2473 Β/18-11-2015) ΥΑ 

με θέμα «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού της Εφαρμογής 

σύμφωνα με τα άρθρα 15 παρ. 2 και 42 του Ν. 4314/2014 και αντικατάσταση 

της υπ’ αριθ. 35256/17.10.2001 κοινής υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 

1352/Β΄/17.10.2001) όπως ισχύει» 

10. Την υπ’ αριθμ. 46274/ΕΥΘΥ 482/27.04.2016 (ΦΕΚ 1349/Β’/13.05.2016) 

Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού με θέμα 

«Βασικές κατευθύνσεις υποστήριξης δικαιούχων για την ενίσχυση της 

διοικητικής, επιχειρησιακής και χρηματοοικονομικής ικανότητάς τους στην 

υλοποίηση συγχρηματοδοτούμενων πράξεων δημόσιου χαρακτήρα»  

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού 

 

                                               

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α. Τη συγκρότηση Ομάδας Έργου (Ο.Ε.) με σκοπό το συντονισμό και την 

παρακολούθηση των οριζόντιων μέτρων και ενεργειών υποστήριξης των 

δικαιούχων πράξεων που συγχρηματοδοτούνται στο πλαίσιο των ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-

2020, κατά τα προβλεπόμενα στην ΥΑ 46274/ΕΥΘΥ 482/27.04.2016 (ΦΕΚ 

1349/Β’/13.05.2016)  

 

 

 

 

ΑΔΑ: 756Ψ4653Ο7-ΔΥΓ



                                                                                                       

                                                                               

 

 

 

Συντονιστής της Ομάδας Έργου ορίζεται ο Προϊστάμενος της ΕΥΣΕ κ. Λογοθέτης 

Γεώργιος, με αναπληρωτή τον Ιωάννη Λυπιρίδη, Προϊστάμενο της Μονάδας Α’ της 

ΕΥΣΕ. 

 

Μέλη της Ομάδας Έργου ορίζονται εκπρόσωποι των Ειδικών Υπηρεσιών της Εθνικής 

Αρχής Συντονισμού και της ΜΟΔ.Α.Ε. ως εξής : 

 
1. Από την «Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού της Εφαρμογής» (ΕΥΣΕ):  

α. Βεντούρη Μαρία, στέλεχος της Μονάδας Α’ ως τακτικό μέλος, και Σαμουελιάν 

Ελπίδα, στέλεχος της Μονάδας Α’ ως αναπληρωματικό μέλος 

β. Παπάντου Δήμητρα, , στέλεχος της Μονάδας Α’ ως τακτικό μέλος, και Γκιντίκα 

Τριάδα, στέλεχος της Μονάδας Α’ ως αναπληρωματικό μέλος 

γ. Δημοπούλου Μαρία, Προϊσταμένη της Μονάδας Γ’ ως τακτικό μέλος και Σχοινά 

Νίκη, στέλεχος της Μονάδας Γ’ ως αναπληρωματικό μέλος 

δ. Παπαθανασίου Αλεξάνδρα, στέλεχος της Μονάδας Δ’ ως τακτικό μέλος και 

Μπαρλαμπάς Παναγιώτης, στέλεχος της Μονάδας Δ’ ως αναπληρωματικό μέλος 

 

2. Από την «Ειδική Υπηρεσία Στρατηγικής, Σχεδιασμού και Αξιολόγησης» (ΕΥΣΣΑΑ): 

Δημητρέλος Ιωάννης, στέλεχος της Μονάδας Β’ Σχεδιασμού και Αξιολόγησης ως 

τακτικό μέλος και Παπαγεωργίου Ελευθερία,  , στέλεχος της Μονάδας Β’ Σχεδιασμού 

και Αξιολόγησης ως αναπληρωματικό μέλος 

 

3. Από την «Ειδική Υπηρεσία Θεσμικής Υποστήριξης» (ΕΥΘΥ): Γερογιαννάκη Σοφία, 

στέλεχος της Μονάδας Γ’ ως τακτικό μέλος και Σιδηρόπουλος Κοσμάς, στέλεχος 

ΕΥΘΥ ως αναπληρωματικό μέλος 

 

4. Από την «Ειδική Υπηρεσία Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος» (ΕΥ ΟΠΣ): 

Παππά Ελένη, στέλεχος της Μονάδας Α’ Σχεδιασμού ΟΠΣ & Υποστήριξης Χρηστών 

ως τακτικό μέλος και Καραγεωργόπουλος Νίκος, στέλεχος της Μονάδας Α’ 

Σχεδιασμού ΟΠΣ & Υποστήριξης Χρηστών ως αναπληρωματικό μέλος 

 

ΑΔΑ: 756Ψ4653Ο7-ΔΥΓ



                                                                                                       

                                                                               

 

5. Από την «Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού της και Παρακολούθησης Δράσεων ΕΚΤ» 

(ΕΥΣΕΚΤ): Δήμου Αφροδίτη, Προϊσταμένη της Μονάδας Πληροφόρησης, 

Επικοινωνίας και Τεχνικής Βοήθειας ως τακτικό μέλος και Στεφανάκη Καλλιόπη, 

στέλεχος της Μονάδας Συντονισμού και Παρακολούθησης δράσεων ΕΚΤ των 

Τομεακών ΕΠ ως αναπληρωματικό μέλος 

 

6. Από την Ειδική Υπηρεσία Κρατικών Ενισχύσεων (ΕΥΚΕ) : Ροκίδης Κλεάνθης ως 

τακτικό μέλος και Παπαδημητρίου Αικατερίνη ως αναπληρωματικό μέλος 

 

7.  Από την «Μονάδα Οργάνωσης της Διαχείρισης Αναπτυξιακών Προγραμμάτων Α.Ε.» 

(ΜΟΔ Α.Ε.) : Βολακάκης Εμμανουήλ, Προϊστάμενος ΤΔΥΥ ως τακτικό μέλος και 

Παπακωνσταντίνου Ευανθία, Προϊσταμένη ΤΥΣΟ ως αναπληρωματικό μέλος 

 

Γραμματειακή υποστήριξη παρέχουν η Κωνσταντικάκη Δάφνη και η  Μαγγανάρη 

Αθανασία, στελέχη της ΕΥΣΕ 

 
Η Ομάδα Έργου δεν είναι αμειβόμενη και συνεδριάζει εντός ωραρίου εργασίας των 

υπαλλήλων μελών της, όταν απαιτείται,  κατόπιν πρόσκλησης του Συντονιστή στα μέλη 

της Ομάδας.  

 
Στις συναντήσεις και εργασίες της Ομάδας Έργου, δύναται να συμμετέχουν και στελέχη 

λοιπών αρμόδιων Ειδικών Υπηρεσιών ή φορέων, εμπειρογνώμονες κλπ. για ειδικά 

θέματα ύστερα από πρόσκληση του Συντονιστή της Ομάδας. 

  

Η Ομάδα Έργου συνεργάζεται στενά με τις οικείες Διαχειριστικές Αρχές των 

Επιχειρησιακών Προγραμμάτων. 

 

Β. ‘Εργο της εν λόγω Ομάδας είναι η υποβοήθηση της ΕΑΣ, για την αποτελεσματικότερη 

υλοποίηση των κατωτέρω σε ό,τι αφορά τις οριζόντιες δράσεις υποστήριξης δικαιούχων:  

  

 Ο εντοπισμός και  αντιμετώπιση κοινών προβλημάτων που παρουσιάζονται σε 

έργα ή δικαιούχους διαφόρων ΕΠ 

 

 Η σύνταξη προδιαγραφών για τη σύνταξη σχεδίων δράσης από τις ΔΑ για την 

ΑΔΑ: 756Ψ4653Ο7-ΔΥΓ



                                                                                                       

                                                                               

 

οριζόντια υποστήριξη των δικαιούχων τους 

 

 

 Η συνεχής αξιολόγηση της αποτελεσματικότητας των μέτρων και διατύπωση 

προτάσεων αναθεώρησης 

 

Ειδικότερα, η Ομάδα Έργου συντονίζει την οριζόντια υποστήριξη δικαιούχων και 

κατά τα προβλεπόμενα στην ΥΑ 46274/ΕΥΘΥ 482/27.04.2016, στα εξής ενδεικτικά 

θέματα:   

 

 Διαδικασιών ωρίμανσης πράξεων για την υποβολή τους προς χρηματοδότηση. 

 

 Σύνταξης Τεχνικών Δελτίων και σχετικών οικονομοτεχνικών στοιχείων. 

 

 Θεσμικού πλαισίου που διέπει τη μελέτη και υλοποίηση έργων. 

 

 Ειδικής τεχνογνωσίας ή/και εμπειρίας υλοποίησης σε όρους τεχνικού 

αντικειμένου. 

 

 Σύνταξης Φακέλων Μεγάλων Έργων ή/και εξειδικευμένων μελετών κόστους- 

οφέλους. 

 
 Σχεδιασμού και υλοποίησης έργων με ίδια μέσα. 

 Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου συγχρηματοδοτούμενων πράξεων των ΕΠ 

2014 – 2020. 

 

 Σχεδιασμού και διαχείρισης Ολοκληρωμένων Χωρικών Παρεμβάσεων (ΤΑΠΤΟΚ, 

ΟΧΕ, Β.Α.Α. κλπ). 

 

 Απλοποιημένου κόστους. 

 

Όπως προβλέπεται στην ΥΑ υποστήριξης δικαιούχων, τα οριζόντια μέτρα υποστήριξης 

δικαιούχων υλοποιούνται, υπό τον γενικό συντονισμό της Ο.Ε και της ΕΑΣ, από : 

 

 τις Ειδικές Υπηρεσίες της ΕΑΣ, ανάλογα με τις αρμοδιότητές τους 

 τη ΜΟΔ ΑΕ 

 τις διαχειριστικές αρχές, για τους δικαιούχους του προγράμματός τους, 

 λοιπούς φορείς που διαθέτουν εξειδικευμένη σχετική τεχνογνωσία και αρμοδιότητα 

 

ΑΔΑ: 756Ψ4653Ο7-ΔΥΓ



                                                                                                       

                                                                               

 

Τα βασικά μέσα που με το συντονισμό της Ομάδας Έργου θα χρησιμοποιηθούν για την 

οριζόντια υποστήριξη των δικαιούχων θα είναι κατά περίπτωση: 

 

 

 

 Η λειτουργία Helpdesk. 

 Η παροχή μαθημάτων σύγχρονης και ασύγχρονης τηλεκπαίδευσης. 

 Η διοργάνωση ημερίδων και σεμιναρίων. 

 Η εκπόνηση και έκδοση οδηγών και προτύπων. 

 Η λειτουργία θεματικών δικτύων. 

 

Τα Σχέδια Δράσης, τα οποία συντάσσονται από τις Διαχειριστικές Αρχές για την 

υποστήριξη δικαιούχων του Επιχειρησιακού Προγράμματος ευθύνης τους, υποβάλλονται 

στην ΕΥΣΕ, με διαχωρισμό των δράσεων σε οριζόντιες και εξειδικευμένες.   

 

Η Ομάδα Έργου σχεδιάζει πρόγραμμα ενεργειών και μέτρων οριζόντιου χαρακτήρα, το 

οποίο υποβάλλει/εισηγείται στην ΕΑΣ και περιλαμβάνει προτάσεις, κατανομή των θεμάτων 

στις αρμόδιες Υπηρεσίες της ΕΑΣ προτείνοντας σχετικό χρονοδιάγραμμα υλοποίησης. Το 

πρόγραμμα παρακολουθείται, αξιολογείται ως προς την αποτελεσματικότητα των μέτρων 

υποστήριξης και δύναται να αναθεωρείται, όπως ορίζει η υπ’ αριθμ ΥΑ 46274/ΕΥΘΥ 

482/27.04.2016. 

 

Για την αποτελεσματικότερη υλοποίηση των ανωτέρω η Ομάδα Έργου συντάσσει 

Ενημερωτικά Σημειώματα προς την ΕΑΣ και την εκάστοτε αρμόδια υπηρεσία αυτής, μετά 

από επεξεργασία των στοιχείων που τίθενται στη διάθεσή της, στα οποία αποτυπώνονται 

τα σημαντικότερα συμπεράσματα και προτάσεις με παράλληλη διατύπωση σχετικής 

εισήγησης αξιοποίησής τους. 

 

Γ. Το έργο της Ομάδας περιορίζεται στα οριζόντια μέτρα στήριξης δικαιούχων, καθώς τα 

εξειδικευμένα όπως αναφέρονται στο άρθρο 6 της Υπουργικής Απόφασης υποστήριξης 

δικαιούχων αποτελούν τομέα αρμοδιότητας της ΕΥΣΕ σε συνεργασία με τη ΜΟΔ ΑΕ και 

τους κατά περίπτωση ενδιαφερόμενους φορείς. 

 

 

ΑΔΑ: 756Ψ4653Ο7-ΔΥΓ



                                                                                                       

                                                                               

 

 

 

 

 

Δ. Η διάρκεια της Ομάδας ‘Εργου ορίζεται έως την ολοκλήρωση της προγραμματικής 

περιόδου ΕΣΠΑ 2014-2020. 

 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσης της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ,  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 

 

 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ 

 

 

 

 

 

 

Εσωτ. Διανομή:  

 

- Γραφείο Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης & Τουρισμού 

- Γραφείο Γ.Γ. Δημοσίων Επενδύσεων – ΕΣΠΑ 

- Ειδική Γραμματέα Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ κα Ε.Φωτονιάτα 

- Ειδικό Γραμματέα Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του ΕΚΤ κ.Γ.Ιωαννίδη 

- Γραφείο Προϊσταμένου ΕΑΣ 

- Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού της Εφαρμογής (ΕΥΣΕ),  

- Ειδική Υπηρεσία Στρατηγικής, Σχεδιασμού και Αξιολόγησης (ΕΥΣΣΑ) 

- Ειδική Υπηρεσία Θεσμικής Υποστήριξης (ΕΥΘΥ) 

- Ειδική Υπηρεσία Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος (ΕΥ ΟΠΣ)  

- Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού της και Παρακολούθησης Δράσεων ΕΚΤ (ΕΥΣΕΚΤ) 

 

 

 

ΑΔΑ: 756Ψ4653Ο7-ΔΥΓ



                                                                                                       

                                                                               

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ  

ΜΟΔ Α.Ε. Λ.Ριανκούρ 78Α, 115 24 Αθήνα 

  

ΕΙΔΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

 

Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 

 Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα 

και Καινοτομία»,  

Προϊσταμένη Δ.Α. κας Α. Φέτση, Λεωφ. Μεσογείων 56, 115 27 Αθήνα 

 

 Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και 

Αειφόρος Ανάπτυξη»,  

Προϊσταμένη ΕΥΔ, κα Ζ. Παπασιώπη, Κόνιαρη 15, 114 71 Αθήνα 

 

 Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. «Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα» 

Προϊσταμένη, κα Αν.Καρκούλη, Θεοφιλοπούλου & 18 Μεναίχμου, 117 43 Αθήνα 

 

 Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 

Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση»,  

Προϊστάμενο ΕΥΔ, κ. Σοφοκλή Γώγο, Κοραή 4, 105 64 Αθήνα 

 

 Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης των Ε.Π. του στόχου «Ευρωπαϊκή Εδαφική 

Συνεργασία»,  

Αναπλ. Προϊσταμένη ΕΥΔ, κα Ε. Κατσιγιάννη, Λεωφ.Γεωργικής Σχολής 65, 570 

01 Θεσσαλονίκη 

 
Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

  Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Προγράμματος «Αγροτικής Ανάπτυξης 

2014-2020», Προϊστάμενο ΕΥΔ, κ. Ν. Μανέτα, Λεωφ. Αθηνών 58, 104 41 

Αθήνα 

 

 Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Προγράμματος «Αλιείας και Θάλασσας 2014- 

2020», Προϊσταμένη ΕΥΔ, κα Ε. Γιόκαλα, Μιχαλακοπούλου 103, 115 27 – 

Αθήνα 

 

Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 

 Διαχειριστική Αρχή Περιφέρειας, Προϊστάμενο Δ.Α., κ. Βασίλειο Πιτσινίγκο 

Ηροδότου 20, 691 00 Κομοτηνή 

 
Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας 

 Διαχειριστική Αρχή Περιφέρειας, Προϊσταμένη Δ.Α., κα Αγγελική Ωραιοπούλου 

Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65, 570 01 Πυλαία Θεσσαλονίκης 

 

ΑΔΑ: 756Ψ4653Ο7-ΔΥΓ



                                                                                                       

                                                                               

 

Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας 

 Διαχειριστική Αρχή Περιφέρειας, Προϊστάμενο Δ.Α., κ. Χαράλαμπο Κιουρτσίδη  

ΥΔΕΠ Δ. Μακεδονίας Διοικητήριο -ΖΕΠ, 501 00 Κοζάνη 
 

Περιφέρεια Ηπείρου 

 Διαχειριστική Αρχή Περιφέρειας, Προϊσταμένη Δ.Α., κα. Ευγενία Παπανικολάου 

8ης Μεραρχίας 5-7, 45 445 Ιωάννινα 
 

Περιφέρεια Θεσσαλίας 

 Διαχειριστική Αρχή Περιφέρειας, Προϊσταμένη Δ.Α., κα Μελπομένη Σαραφίδου 

Σωκράτους 111, 413 36 Λάρισα 
 

Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας 

 Διαχειριστική Αρχή Περιφέρειας, Προϊστάμενο Δ.Α., κ. Κων/νο Λέμα 

Υψηλάντου 12, 351 00 Λαμία 
 

Περιφέρεια Ιονίων Νήσων 

 Διαχειριστική Αρχή Περιφέρειας, Προϊστάμενο Δ.Α., κ. Πέτρο Οικονόμου 

Εθν. Παλαιοκαστρίτσας Αλυκές Ποταμού, 491 00 Κέρκυρα 

 

Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας 

 Διαχειριστική Αρχή Περιφέρειας, Προϊσταμένη Δ.Α. κα Άλκηστη Σταθοπούλου 

ΝΕΟ Πατρών - Αθηνών 28, 26441 Πάτρα 
 

Περιφέρεια Αττικής 

 Διαχειριστική Αρχή Περιφέρειας, Προϊστάμενο Δ.Α., κ. Δημήτρη Δρόση 

Λεωφ. Συγγρού 98-100, 11741 Αθήνα 

 

Περιφέρεια Πελοποννήσου 

 Διαχειριστική Αρχή Περιφέρειας, Προϊστάμενο Δ.Α., κ. Αντώνη Ψαράκη 

Τέρμα Ερυθρού Σταυρού, 221 00 Τρίπολη 
 

Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου 

 Διαχειριστική Αρχή Περιφέρειας, Προϊστάμενο Δ.Α., κ. Γεώργιο Πλακωτάρη 

10 χλμ. Μυτιλήνης - Λουτρών, 811 00 Μυτιλήνη 

 
Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου 

 Διαχειριστική Αρχή Περιφέρειας, Προϊστάμενο Δ.Α., κ. Αντώνιο Βουτσίνο 

Σ. Καράγιωργα, 84100 Ερμούπολη 

 

Περιφέρεια Κρήτης 

 Διαχειριστική Αρχή Περιφέρειας, Προϊστάμενο Δ.Α., κα Μαρία Κασωτάκη 

ΑΔΑ: 756Ψ4653Ο7-ΔΥΓ



                                                                                                       

                                                                               

 

Δουκός Μποφώρ 7, 712 02 Ηράκλειο 
 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

ΕΠΙΤΕΛΙΚΕΣ ΔΟΜΕΣ ΕΣΠΑ/ΕΙΔΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

Υπουργείο Εσωτερικών & Διοικητικής Ανασυγκρότησης 

 Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Εσωτερικών & Διοικητικής Ανασυγκρότησης, 

Τομέα Εσωτερικών 

Υπόψη κ. Δ. Κάμπουρα, Κοραή 4, 105 64 Αθήνα 

 
Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

 Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 

Τομέα Παιδείας  

Υπ’ όψη κ. Κώστα Βαλιάντζα, Ανδρέα Παπανδρέου 37, 151 80 Μαρούσι 

 

 Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης & Εφαρμογής των Δράσεων του Υπουργείου 

Παιδείας και Θρησκευμάτων στους τομείς της Έρευνας, της Τεχνολογικής 

Ανάπτυξης και Καινοτομίας (ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ) 

Υπόψη Προϊσταμένου ΕΥ, Λεωφ. Μεσογείων 14-18, 115 27 Αθήνα 

 

Υπουργείο Υγείας 

 Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Υγείας 

Υπόψη κας Φωτεινής Δαλαβέρη 

Γλάδστωνος 1α & Πατησίων 106 77, Αθήνα 

 

Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

 Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

Υπ’ όψη κας Χ. Κούρτελη, Ευρυτανίας και Ιτέας, 115 23 Αθήνα 

Υπόψη κας Γ. Νίκου, Λεωφ. Μεσογείων 119, 101 92 Αθήνα 

 

Υπουργείο Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 

 Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. Ψηφιακή Σύγκλιση 

Υπόψη κου Ε. Γιαμπουρά , Λέκκα 23-25, 105 62 Αθήνα 

 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 

 Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, Τομέα 

Τουρισμού (ΕΔΕΤΤ) 

Υπόψη κ. Δ. Μπλούκου, Κοραή 4, 105 64 Αθήνα 

 Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, 

Τομέων Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή 

Υπόψη κας Κ. Σαμπάνη, Πλατεία Κάνιγγος 20, 106 77 Αθήνα 
 

ΑΔΑ: 756Ψ4653Ο7-ΔΥΓ



                                                                                                       

                                                                               

 

 

 

ΑΔΑ: 756Ψ4653Ο7-ΔΥΓ


		2016-10-18T16:01:53+0300
	Athens




